
1 

 

Dodatek č. 1  

ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/2673/2016 

"II/286 x II/284 Lomnice nad Popelkou - havárie zdi" 

 

uzavřený mezi těmito smluvními stranami: 

 

Liberecký kraj 

se sídlem Liberec 2, U Jezu 642/2a, 461 80 

IČO: 70891508 

DIČ: CZ70891508 

zastoupený Martinem Půtou, hejtmanem 

bankovní spojení: Komerční banka, a. s.                  

číslo účtu: 19-7964200287/0100                        

dále jen „objednatel“ 

 

a  

 

UNIGEO a.s.                  

se sídlem Místecká 329/258, 720 00 Ostrava - Hrabová   

IČO: 45192260 

DIČ: CZ45192260  

osoba oprávněná podepsat dodatek: Ing. Jiří Mukařovský, generální ředitel         

bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 

číslo účtu: 2111079929/2700 

evidence: vedena u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 386         

dále jen „zhotovitel“ 

 

 

takto: 

 

 

Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavřely dne 28.7.2016 smlouvu o provedení stavby, vedenou 

objednatelem pod č. OLP/2673/2016 kterou se zhotovitel zavázal pro objednatele provést 

„II/286 x II/284 Lomnice nad Popelkou – havárie zdi“ (dále jen „smlouva“).  



2 

 

2. Objednatel prohlašuje, že splnil podmínky dle § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen "zákon č. 134/2016").  

3. Podrobný popis změn závazku(ů) ze smlouvy včetně konkrétního odůvodnění je uveden v 

příloze tohoto dodatku. 

 

Článek I. 

Předmět dodatku 

1. Předmět smlouvy se vzhledem k výše uvedenému doplňuje o stavební práce   tak, jak 

vyplývá z přílohy tohoto dodatku. 

2. V souvislosti s výše uvedeným se smluvní strany dále dohodly na změně ceny díla, která se 

navyšuje o částku 103 256,08 Kč včetně DPH.   

3. Celkový přehled změny ceny díla: 

  

Cena díla dle smlouvy bez DPH  3 374 530,- Kč  

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 zákona č. 

134/2016  bez DPH 

85 335,60 Kč 

Cena méněprací bez DPH 0,- Kč 

Cena díla po připočtení ceny změn závazků ze 

smlouvy a odečtení ceny méněprací bez DPH 

 

3 459 865,60 Kč 

DPH 726 571,78 Kč 

Cena díla po připočtení ceny stavebních prací a 

odečtení ceny méněprací včetně DPH 

 

4 186 437,38 Kč 

      

4. Termín pro dokončení stavebních prací a pro předání a převzetí stavby zůstává nezměněn a 

zhotovitel je povinen dokončit stavební práce včetně dodatečných stavebních prací, 

sjednaných tímto dodatkem, v termínu stanoveném smlouvou.    

 

Článek II. 

Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti. 

2. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou tyto přílohy: Změna závazku ze smlouvy na 

veřejnou zakázku 

3. Tento dodatek je vyhotoven v pěti stejnopisech, z nichž čtyři obdrží objednatel a jeden 

obdrží zhotovitel.  

4. Zhotovitel bere na vědomí, že smlouvy s hodnotou předmětu převyšující 50.000 Kč bez 

DPH včetně dohod, na základě kterých se tyto smlouvy mění, nahrazují nebo ruší, zveřejní 

objednatel v registru smluv zřízeném jako informační systém veřejné správy na základě 



3 

 

zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Zhotovitel výslovně souhlasí s tím, aby tento 

dodatek byl v plném rozsahu v registru smluv objednatelem zveřejněn. Zhotovitel 

prohlašuje, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažuje za obchodní tajemství a 

uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

5. Tento dodatek nabývá účinnosti podpisem poslední smluvní strany. V případě, že bude 

zveřejněn objednatelem v registru smluv, nabývá však účinnosti nejdříve tímto dnem, a to i 

v případě, že bude v registru smluv zveřejněn protistranou nebo třetí osobou před tímto 

dnem. 

6. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s textem tohoto dodatku. Tento dodatek byl 

schválen usnesením Rady Libereckého kraje č. 92/V/16/RK ze dne 6.12.2016.    

 

 

V Liberci dne 21.12.2016 V Ostravě dne 15.12.2016    

 

 

 

……………………………… ………………………… 

Martin Půta, hejtman Ing. jiří Mukařovský 

                                                                                                      generální ředitel 

 

 

 

 

                                         

       

                                                                                                                                                     



1/2 

 ZMĚNA ZÁVAZKU ZE SMLOUVY NA VEŘEJNOU ZAKÁZKU 
        analogicky dle § 222 odst. 6 zákona 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů, 
 

 

v rámci veřejné zakázky malého rozsahu 
 

 

 

„II/286 x II/284 Lomnice nad Popelkou – havárie zdi“ 
 

 

 

Zadavatel v rámci předmětné veřejné zakázky pořizuje písemný soupis, odůvodnění a cenu změn závazku ze 

smlouvy na veřejnou zakázku malého rozsahu: „II/286 x II/284 Lomnice nad Popelkou – havárie zdi“, která 

byla vypsána Libereckým krajem. 

 

V rámci realizace stavby bude nutno provést změnu v technickém řešení stavby, jejíž potřeba vznikla 

v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat. Tato změna nemění 

celkovou povahu veřejné zakázky.  
 
 

Odůvodnění nezbytnosti změn závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku: 

 

Po provedení odtěžení zeminy na úroveň výtokového objektu potoku Popelka, který je součástí stávající 

poškozené opěrné zdi, byla odhalena bývalá hráz rybníka, který již dnes neexistuje. Jedná se o šikmou 

betonovou hráz s cihelným a pískovcovým obkladem. Pro pokračování  prací dle projektové dokumentace je 

nutné šikmou část této hráze odbourat, aby bylo možné provést novou železobetonovou konstrukci. Z tohoto 

důvodu na stavbě vznikly níže uvedené vícepráce.  

  

Soupis změn závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku:  

II/286 x II/284 Lomnice nad Popelkou – havárie zdi  

 

Cenový nárůst: 
        

KÓD 

POLOŽKY POPIS POLOŽKY MJ MNOŽSTVÍ 

JEDNOTKO

VÁ CENA 

CELKOVÁ 

CENA 

 Nové položky     

       626122 
REPROFILACE PODHLEDŮ, SVISLÝCH 

PLOCHSANAČNÍ MALTOUDVOUVRST TL 50 MM 
M3 4,72 3 480,00 16 425,60 

    919163 ŘEZÁNÍ KAMENNÝCH KONSTRUKCÍ TL DO 150 MM  M 50,00 1080,00 54 000,00 

     966135 
BOURÁNÍ KONSTRUKCÍ Z KAMENE NA MC 

S ODVOZEM DO 8 KM 
M3 7,00 2 130,00 14 910,00 

CELKEM     85 335,60 
 

 

 

 

II/286 x II/284 Lomnice nad Popelkou – havárie zdi  
 

 

 

 

 Cena – cenový nárůst bez DPH 85 335,60 

 
 Cena méněprací bez DPH 0,00 

 Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 zákona 85 335,60 

 DPH 21% 17 920,47 

 CELKOVÁ NABÍDKOVÁ CENA VČETNĚ DPH 103 256,076 



ZMĚNA ZÁVAZKU ZE SMLOUVY NA VEŘEJNOU ZAKÁZKU 

„II/286 x II/284 Lomnice nad Popelkou – havárie zdi“ 
 

2/2 

Provedení všech změn závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku malého rozsahu: „II/286 x II/284 

Lomnice nad Popelkou – havárie zdi “ je nezbytné pro řádné dokončení díla. 

 

 
 

Zhotovitel : UNIGEO a.s. Michal Freitag 
…………………………………. 

 

   Dne 
………………………………….. 

 

 

 Projektant/AD : IM- Projekt s.r.o. Ing. Martin Vašák …………………………………. 

   Dne ………………………………….. 

TDI : 
INVESTING CZ spol. s 

r.o.            
Miroslav Roučka …………………………………. 

  
 

 

 

Dne 
 

………………………………….. 

 

 

 

Zástupce 

objednatele 
: 

Krajská správa silnic 

Libereckého kraje, 

příspěvková organizace  

Jiří Medek …………………………………. 

   Dne 
 

………………………………….. 

 

 

 

 


